
 

  

KOMENDA MIEJSKA POLICJI 

W BIAŁYMSTOKU 

 

woj. podlaskie 

 
 
 

 

 

 

 

 

REGULAMIN 

KOMENDY MIEJSKIEJ POLICJI W BIAŁYMSTOKU 
 

z dnia 24 października 2018 r. 
 

ZMIENIAJĄCY REGULAMIN 

KOMENDY MIEJSKIEJ POLICJI W BIAŁYMSTOKU 

 
 

Na podstawie art. 7 ust. 4 ustawy z dnia 6 kwietnia 1990 r. o Policji (Dz. U. z 2017 r., 
poz. 2067 z późn. zm.1)) postanawia się, co następuje: 
 

§ 1. W regulaminie Komendy Miejskiej Policji w Białymstoku z dnia 01 października 2012 
roku zmienionym regulaminem z dnia 14 marca 2013 r., regulaminem z dnia 19 września 2013 r., 
regulaminem z dnia 23 grudnia 2014 r., regulaminem z dnia 13 marca 2015 r., regulaminem z dnia 
08 czerwca 2015 r. oraz regulaminem z dnia 15 grudnia 2016 r., wprowadza się następujące 
zmiany: 
 
 

1) w § 9 po pkt 15 kropkę zastępuje się średnikiem i dodaje się pkt 16 w brzmieniu: 
„16) Wydział do spraw Wykroczeń.”; 

 
2) § 11 otrzymuje brzmienie:  

„§ 11. 1. Komendant sprawuje bezpośredni nadzór nad: 
1) Wydziałem Prezydialnym, Kadr i Doskonalenia Zawodowego; 
2) Zespołem Administracyjno-Gospodarczym; 
3) Zespołem do spraw Ochrony Informacji Niejawnych; 
4) Jednoosobowym Stanowiskiem do spraw Prawnych; 
5) Zespołem do spraw Bezpieczeństwa i Higieny Pracy, Ochrony Przeciwpożarowej; 
6) Komisariatem Policji w Łapach. 

2. I Zastępca Komendanta Miejskiego Policji w Białymstoku sprawuje bezpośredni nadzór 
nad: 

1) Wydziałem Kryminalnym; 
2) Wydziałem do Walki z Przestępczością Przeciwko Mieniu; 
3) Wydziałem do Walki z Przestępczością Narkotykową; 
4) Wydziałem do Walki z Przestępczością Gospodarczą; 
5) Referatem Techniki Kryminalistycznej; 
6) Komisariatem Policji I w Białymstoku; 
7) Komisariatem Policji IV w Białymstoku; 
8) Komisariatem Policji w Wasilkowie. 

  

                                                           
1)

 Zmiany tekstu  jednolitego wymienionej ustawy zostały ogłoszone w Dz.U. z 2017 r., poz. 2067, 2405, z 2018 r. poz. 106, 138, 416, 

650, 730, 1039, 1544 i 1669. 



3. Zastępca Komendanta Miejskiego Policji w Białymstoku sprawuje bezpośredni nadzór nad: 
1) Wydziałem Prewencji; 
2) Wydziałem do spraw Wykroczeń; 
3) Wydziałem Patrolowo-Interwencyjnym;  
4) Wydziałem Sztab Policji; 
5) Wydziałem Ruchu Drogowego; 
6) Komisariatem Policji II w Białymstoku; 
7) Komisariatem Policji III w Białymstoku; 
8) Komisariatem Policji w Zabłudowie.”; 

 
3) w § 21: 

a) uchyla się pkt 4, 
b) pkt 10 otrzymuje brzmienie: 

„10) prowadzenia poszukiwań opiekuńczych oraz współpracy ze służbami kryminalnymi 
w zakresie poszukiwań osób;”, 

c) pkt 12 otrzymuje brzmienie: 
„12) opracowywania stanowisk na rzecz prowadzonych postępowań skargowych;”; 

 
4) § 24 otrzymuje brzmienie: 

„§ 24. Wydział Ruchu Drogowego realizuje zadania w zakresie: 
1) opracowywania bieżących oraz okresowych analiz stanu bezpieczeństwa ruchu na 

drogach; 
2) pełnienia służby na drogach; 
3) usuwania pojazdów z drogi w trybie prawa o ruchu drogowym, 
4) wykonywania czynności na miejscach zdarzeń drogowych; 
5) prowadzenia działalności w zakresie inżynierii ruchu drogowego; 
6) prowadzenia działalności w zakresie profilaktyki bezpieczeństwa ruchu drogowego; 
7) realizacji pilotaży oraz zabezpieczeń imprez i uroczystości odbywających się na 

drogach; 
8) koordynacji i nadzoru oraz doskonalenia zawodowego lokalnego komórek 

organizacyjnych Komendy i jednostek jej podległych w zakresie zagadnień 
pozostających we właściwości rzeczowej wydziału; 

9) współpracy z komórkami organizacyjnymi innych jednostek realizujących zadania 
w zakresie ruchu drogowego, w tym z Wydziałem Ruchu Drogowego Komendy 
Wojewódzkiej Policji w Białymstoku; 

10) inicjowania, wszczynania i prowadzenia postępowań administracyjnych w zakresie ruchu 
drogowego; 

11) współpracy z podmiotami pozapolicyjnymi współodpowiedzialnymi za profilaktykę i stan 
bezpieczeństwa na drogach jak też realizującymi swoje zadania na drogach; 

12) realizacji zadań z zakresu bezpieczeństwa i porządku w ruchu drogowym wynikających 
z krajowej mapy zagrożeń bezpieczeństwa; 

13) zabezpieczania organizacji ruchu drogowego na najważniejszych drogowych węzłach 
komunikacyjnych związanych z przemieszczaniem się ludności i jednostek 
wykonujących zadania obronne w okresie mobilizacji; 

14) współpracy z komórkami i jednostkami organizacyjnymi Komendy w zakresie 
prowadzenia postępowań przygotowawczych i czynności wyjaśniających w sprawach 
o przestępstwa i wykroczenia; 

15) współpracy z pionem kryminalnym w zakresie pozyskiwania informacji operacyjnych 
i realizacji czynności pozaprocesowych w tym także poszukiwawczych; 

16) ujawniania nieletnich sprawców czynów karalnych oraz wykazujących przejawy 
demoralizacji w szczególności w przypadkach podejmowanych interwencji; 

17) obsługi i wprowadzania danych do policyjnych systemów informacyjnych; 
18) opracowywania wytycznych i algorytmów oraz stanowisk na rzecz prowadzonych 

w Komendzie postępowań; 
19) realizowania obowiązków wynikających ze sprawozdawczości w Policji; 
20) udziału w kontroli zarządczej.”; 



5) po § 29 dodaje się § 29a w brzmieniu: 
„§ 29a. Wydział do spraw Wykroczeń realizuje zadania w zakresie: 

1) przyjmowania zawiadomień, rejestracji i prowadzenia czynności wyjaśniających 
w sprawach o wykroczenia w tym poprzez realizowanie czynności mających na celu 
ustalenie sprawców; 

2) przygotowywania wniosków o ukaranie oraz przekazywania ich do Sądu; 
3) występowania przed Sądem Rejonowym w Białymstoku w charakterze oskarżyciela 

publicznego; 
4) analizowania orzeczeń Sądu Rejonowego w sprawach, w których wnioski o ukaranie 

skierowała Policja oraz wnoszenie środków zaskarżania ze szczególnym zwróceniem 
uwagi na orzeczenia uniewinniające; 

5) analizy zagrożeń wykroczeniami oraz stosowania instytucji sygnalizacji zgodnie z art. 3 
kodeksu postępowania w sprawach o wykroczenia,  

6) realizacji pomocy prawnych na rzecz innych komórek/jednostek organizacyjnych; 
7) rozpatrywania zażaleń na niewniesienie wniosków o ukaranie do sądu przez 

Komendanta Komisariatu Policji w Łapach, Komendanta Komisariatu Policji 
w Wasilkowie oraz Komendanta Komisariatu Policji w Zabłudowie jako II instancja; 

8) prowadzenia szkoleń dla policjantów Komendy oraz jednostek terenowych w ramach 
doskonalenia zawodowego z zakresu problematyki wykroczeń; 

9) organizowania działań policji w zakresie zapobiegania i zwalczania wykroczeń oraz 
współdziałania w tym zakresie z organami ochrony prawnej, administracji publicznej oraz 
organizacjami społecznymi,  

10) inicjowania lokalnej polityki zapobiegania, ujawniania i ścigania sprawców wykroczeń; 
11) udziału w działalności profilaktycznej w ramach wspólnych kontroli z innymi organami, 

instytucjami państwowymi i społecznymi w zakresie przeciwdziałania wykroczeniom oraz 
wskazywania obszarów zagrożonych; 

12) współpracy z wydziałami i jednostkami organizacyjnymi Komendy w tym także 
w zakresie postępowań przygotowawczych; 

13) współpracy z pionem kryminalnym w zakresie pozyskiwania informacji operacyjnych 
i realizacji czynności pozaprocesowych w tym także poszukiwawczych; 

14) obsługi i wprowadzania danych do policyjnych systemów informacyjnych; 
15) udziału w zabezpieczeniach imprez, zgromadzeń i uroczystości oraz służbach 

zewnętrznych; 
16) opracowywania stanowisk na rzecz prowadzonych w komendzie postępowań, jak też 

wytycznych i algorytmów; 
17) realizowania obowiązków wynikających ze sprawozdawczości w Policji; 
18) udziału w kontroli zarządczej.”. 

 
§ 2. 1. Kierownicy komórek organizacyjnych Komendy i policjanci lub pracownicy 

koordynujący pracę komórek organizacyjnych Komendy są obowiązani do niezwłocznego 
zapoznania podległych policjantów i pracowników z postanowieniami niniejszego regulaminu. 

2. Kierownicy komórek organizacyjnych Komendy są obowiązani w terminie 30 dni od dnia 
wejścia w życie regulaminu, do sporządzenia lub aktualizacji kart opisu stanowiska pracy oraz 
opisów stanowisk pracy, uwzględniając zapisy niniejszego regulaminu. 
 

§ 3. Regulamin wchodzi w życie z dniem 15 listopada 2018 r. 
 
 
 

KOMENDANT MIEJSKI POLICJI 
W BIAŁYMSTOKU 

 

insp. Wojciech Macutkiewicz 

W porozumieniu: 
 

Komendant Wojewódzki Policji  
w Białymstoku  
z up. Zastępca 

Komendanta Wojewódzkiego Policji  
w Białymstoku 

 
podinsp. Jacek Tarnowski 

 



UZASADNIENIE 

 
Komendant Miejski Policji w Białymstoku na podstawie art. 6g ustawy z dnia 6 kwietnia 

1990 r. o Policji (Dz. U. z 2017 r. poz. 2067 z późn. zm.) wykonuje swoje zadania przy pomocy 
podległej mu Komendy. 

Uwzględniając przepis art. 7 ust. 4 ustawy o Policji Komendant Miejski Policji 
w Białymstoku obowiązany jest ustalić regulamin Komendy Miejskiej Policji w Białymstoku 
w porozumieniu z Komendantem Wojewódzkim Policji w Białymstoku. 

Zmiana uwzględnia planowane utworzenie w strukturze Komendy Miejskiej Policji 
w Białymstoku nowej komórki organizacyjnej tj. Wydziału do spraw Wykroczeń oraz przypisania do 
nadzoru kierownictwu Komendy. Utworzenie Wydziału do spraw Wykroczeń przyczyni się do 
usprawnienia pracy w powyższym zakresie, do równomiernego przydzielania spraw, wzmożenia 
nadzoru nad tą tematyką, a także usprawni współpracę z sądem. Dodatkowo umożliwi 
specjalizację i podnoszenie jakości spraw oraz zwiększenie efektywności udziału oskarżycieli 
publicznych na rozprawach w sądzie. 

Zmiany w brzmieniu poszczególnych zadań w Wydziale Prewencji i Wydziale Ruchu 
Drogowego wynikają z konieczności wyłączenia zadań z zakresu prowadzenia czynności 
wyjaśniających w sprawach o wykroczenia w związku z całkowitym przeniesieniem realizacji tych 
zadań w Komendzie Miejskiej Policji w Białymstoku do Wydziału do spraw Wykroczeń. 

Wejście w życie regulaminu spowoduje skutki finansowe, które znajdują pokrycie 
w budżecie jednostki. 


